
Determina Avvio attività 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 

Pagina 1 
 

 
 

 
Prot. n. 0002490/IV.10  (Pon-FSE)      San Salvatore T. 14-07-2021 

 
 
 

Al sito web dell’Istituto 

All’Albo Pretorio 

Agli Atti  

Al  DSGA 

 

OGGETTO: Determina avvio procedure per il reclutamento di Esperti interni, Tutor interni, Referente 

per la valutazione.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse I– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo Complementare "Per la scuola, 

competenze e Ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e 

socialità). 

 

Progetto Codice: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 

              CUP: G19J21003250007 

Titolo: "E....STATE IN ORCHESTRA" 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

 
 

 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824275407 / 327 4769354 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Piazza Plebiscito n. 2 

AMBITO BN05 



Determina Avvio attività 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 

Pagina 2 
 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

Asse I– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo Complementare 

"Per la scuola, competenze e Ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la richiesta di candidatura acquisita a sistema con N. 1054496 inoltrata in data 21/05/2021 
dall’IC “San G. Bosco” di San Salvatore Telesino; 

VISTA l'Autorizzazione allo svolgimento dei Piani Nazionali FSE di cui all'AvvisoAOODGEFID\Prot. 
n. 9707 del 27 aprile 2021, pervenuta con Nota M.I.-Direzione Generale per i Fondi Strutturali 
per l'Istruzione, l'edilizia scolastica e la Scuola Digitale, AOODGEFID/ Prot. N. 17648 del 
07/06/2021; 

VISTA la delibera n. 637.2 del Collegio dei Docenti, Verbale n. 211, datata 07/06/2021, con la quale si 

assume al PTOF il Piano Operativo di cui all'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27 aprile 

2021 dando mandato al CDI per l'assunzione in bilancio; 

VISTA in data 08/06/2021, la Delibera n. 506.2, verbale n. 71 del Consiglio di Istituto relativa 
all'assunzione in Bilancio E.F. 2021 dei Piani Operativi Nazionali di cui all'Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 Programma Operativo Complementare "Per la 
scuola, competenze e Ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 - Azioni 10.1.1, 10.2.2, 

LETTO il Decreto di Assunzione in Bilancio, prot. n. 0002133/IV.10 (Pon-Fse) del 08-06-2021 per un 
importo complessivo di euro € 19.911,60 (diciannovemilanovecentoundici/60 euro) per gli 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 

VISTI i criteri per la selezione di esperti deliberati dagli OOCC ed, in particolare, il Regolamento 

interno di disciplina incarichi prot. n. 0001275/I.1 del 13/03/2018; 

VISTI i DD. Legislativi  nn.50/2016 e 56/2017; 

VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017 relativa all'iter di reclutamento del personale "esperto" 

e relativa agli aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale con la quale si precisa che per 

il conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

VISTA la nomina del Gruppo Operativo di Piano, prot. n. 0002482/IV.10 (Pon-FSE) del 13-07-2021; 

LETTI  i verbali nn. 1 e 2 del GOP; 

 

CONSIDERATO che risulta necessario individuare prioritariamente Esperti interni,Tutor interni, Referente alla 
valutazione per la realizzazione del P i a n o  P o n - F S E  10.1.1A-FSEPON-CA-2021-
627 dal Titolo "E...State in Orchestra" per un importo massimo spendibile di €  9.747,60 
sui seguenti Moduli di N. 2: 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 E...STATE IN ORCHESTRA 1 € 4.873,80 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 E...STATE IN ORCHESTRA 2 € 4.873,80 
 

DETERMINA: 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art.1-Oggetto 

 

L'avvio delle procedure per l'affidamento degli incarichi di Esperti interni, Tutor interni, Referente alla valutazione  

tramite Avviso interno. Per quanto attiene agli Esperti, in subordine, ove non risultassero disponibilità di esperti 

interni si procederà con la selezione tramite Avviso pubblico e s t e r n o . La comunicazione delle procedure sarà 

pubblicata sul sito web dell'istituzione scolastica. 

 
Art. 2 - Criteri di aggiudicazione 

 

Il criterio di scelta delle figure sarà quello della comparazione dei curricula in virtù del Regolamento interno di 

disciplina incarichi prot. n. 0001275/I.1 del 13/03/2018; 



Determina Avvio attività 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-627 

Pagina 3 
 

 

Art. 3- Compensi / Ore  

 

Per lo svolgimento degli incarichi di cui alla presente determina i compensi sono così determinati: 
 

Esperto compenso orario omnicomprensivo € 70,00 Ore N. 30 / Modulo 

Tutor compenso orario omnicomprensivo € 30,00 Ore N. 30 / Modulo 

Referente per la valutazione compenso orario omnicomprensivo € 23,22 Ore N. 04 / Modulo 

 

Art. 4 - Termini 

 

I termini entro i quali la candidatura dovrà essere presenta saranno indicati negli appositi avvisi. 

Le attività dovranno essere concluse entro il 31-08-2022. 

 
Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990  viene  nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Maria Ester Riccitelli. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Maria Ester Riccitelli) 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 

stampa, ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 


